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تهران پاسخ حساب شده به عملیات تروریستی اسرائیل را در دستور کار خود دارد
وعده تاوان سخت

 

همدلی| گروه سیاسی: ترور سردار »سیدرضی موسوی« از سوی رژیم اسرائیل در منطقه زینبیه دمشق، بیرون از 
استراژی تل آویو برای گسترش دامنه جنگ کنونی در غزه نیست. اسرائیلی ها می کوشند به هر ترتیب ممکن برمدار 

عصبی تهران عمل کرده و آن را در استراژی واقع گرایانه خود دچار انحراف از محاسباتش کنند. 
خشــم اســرائیل از تهران بیش از آنکه مربوط به کینه ای تاریخی میان تهران و تل آویو باشد، به مدیریتی است که 
تهران در مواجه با جنگ غزه از هفتم اکتبر تاکنون از خود بروز داده است. این مدیریت سبب شده که تنش روابط 
تهران و واشنگتن همچنان زیر خط جنگ باقی مانده و اسرائیل را با مقاومت حماس، حزب الله، حوثی ها و گروه های 
عراقی رودر رو نگه دارد. این درحالی اســت که عملیات تروریستی دوشنبه در دمشق، دست تهران را برای هرگونه 
واکنش احتمالی علیه اسرائیل باز خواهد گذاشت. از این رو مقام های ایرانی با صراحت اعلاک کرده اند که به عملیات 
تروریستی اسرائیل پاسخ سخت خواهند داد. البته تهران روشن کرده است که چگونگی پاسخ به اسرائیل را براساس 
آنچه تشــخیص خود خواهد داد. از این روســت که ســردار »رضا طلایی نیک« سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح گفت: شهادت مستشار ایرانی سردار سیدرضا موسوی نشان دهنده خصلت تروریستی و نقض آشکار 
حاکمیت کشور سوریه و همچنین ایجاد ناامنی و تلاش برای جنگ افروزی های این رژیم اشغالگر است که به طور 

حتم این جنایت مستحق مجازات است و باید در انتظار تاوان عملیات اخیر خودشان باشند.
زمان و مکان پاسخ تهران

ســردار رضا طلایی نیک سخنگوی وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح در نشست خبری دیروز)سه شنبه( در 
خصوص شهادت سردار »سیدرضی موسوی« که روز گذشته اتفاق افتاده گفت: پاسخ این عملیات در زمان و مکانی 
اجرا خواهد شــد که اهداف رژیم صهیونیســتی از اینگونه عملیات ها را محقق نکند.سردارطلایی نیک با اشاره به در 
پیش رو بودن سالگرد ترور شهید سردار قاسم سلیمانی، متذکر شد: در چهار سال اخیر آرمان ها و الگوی مقاومت در 
منطقه و جهان رشد کرد و برخلاف هدف تروریستی آمریکا جبهه مقاومت قدرت بیشتری نسبت به چهار سال قبل 
به شکل خودجوش پیدا کرده است. او در ادامه تصریح کرد؛ امروز مکتب حاج قاسم زنده و پویاست و برای جریانات 
تروریســتی و آمریکا و صهیونیست ها ترور سردار سلیمانی نتیجه ای در بر نداشت.او در ادامه ای نشست با اشاره به 

جنگ غزه و جنایات صهیونیست ها گفت ناکامی  اسرائیل را در این مدت شاهد بودیم و بر جهانیان آشکار است.
سخنگوی وزارت دفاع اظهار کرد: طوفان الأقصی محصول دهه ها اشغالگری از سوی صهیونیست ها بود و از روز تولد 

این عملیات پیروز به دنیا آمد. رژیم صهیونیستی قادر به جبران این شکست نخواهد بود. 
وی اضافه کرد این رژیم دوران ســیاه خود را پشــت سرمی گذارد. یک جبهه در این جنگ جبهه بشریت و مقاومت 
است و دیگری جبهه جنایت و شکست های پیاپی است.سخنگوی وزارت دفاع با ارائه گزارش ۹ ماه اخیر سال جاری 
وزارت دفاع، گفت: بیش از یک هزار طرح تحقیقاتی امکان سنجی و ارتقای قابلیت های دفاعی در حال انجام است.

وی اضافه کرد شــاهد این موضوع هســتیم که هر ماه چندین رونمایی، آزمون و عملیاتی سازی را داریم که برخی 
رســانه ای و برخی هم به دلیل ملاحظات امنیتی رسانه ای نمی شود.وی با اشاره به بهره برداری از هواپیمای یاسین، 
هواپیمای ترابری ســیمرغ، ناوشکن دیلمان، سامانه های پدافند هوایی در ســطوح مختلف و سامانه های پدافندی 
ترکیبی مثل پهپاد کرار و موشک مجید که در ارتش عملیاتی شد، موشک های کروز دریایی و آزمون های گوناگون 

تحقیقاتی و عملیاتی بخشی از اقدامات وزارت دفاع در ۹ ماهه سال جاری بوده است.
جزئیات عملیات تروریستی اسرائیل

از سویی»حسین اکبری« سفیر ایران در سوریه با اشاره به نحوه شهادت »سید رضی موسوی« از یاران دیرین شهید 
حاج قاسم سلیمانی اظهار کرد: ایشان، امروز ساعت ١۴ در سفارت کشورمان بودند و در محل دفتر کارشان حضور 
داشــتند و سپس در بعد از ظهر، به محل اقامت و منزل شان در محله »زینبیه« رفتند. با توجه به اینکه همسر این 
شهید، معلم هستند، در آن ساعت در منزل حضور نداشتند و در ساعت ١۶:٢٠ بعد از ظهر، منزل ایشان ظاهراً با سه 
موشک از طرف رژیم صهیونیستی هدف قرار می گیرد و ساختمان تخریب و پیکر این شهید به حیاط پرتاب می شود.

تل آویو منتظر شــمارش معکوس سخت باشد همچنین »حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه ایران در پیامی 
ضمن عرض تســلیت به مناسبت شهادت سید رضی موسوی از مستشاران ارشد نظامی ایران در سوریه تاکید کرد 

که تل آویو منتظر شمارش معکوس سخت باشد.
نقش جاسوس ها در عملیات تروریستی

در این حال سردار »جعفر اسدی« فرمانده اسبق مستشاران ایرانی در سوریه و معاون بازرسی قرارگاه خاتم الانبیا)ص( 
با اشاره به شهادت سردار سید رضی موسوی درسوریه توسط رژیم صهیونیستی گفت: رژیم صهیونیستی، هفته های 
گذشته هم همین مکان را به گمان اینکه شهید سید رضی موسوی در آنجا حضور دارد هدف گرفته بود ولی او در 
آن مکان نبود؛ ولی این بار به واسطه جاسوس هایی که داشتند، توانستند مکان دقیق حضورش را شناسایی کنند.

به گزارش تســنیم، فرمانده اسبق مستشاران ایرانی در ســوریه گفت: شهید سیدرضی کارهای زیادی را در سوریه 
انجام داده اســت و امین و مورد اعتماد حاج قاســم بود و مدیر توانمندی بود که کارهای خوبی در ســوریه انجام 
داده اســت.وی افزود: کاری که صهیونیســت ها انجام دادند کاری عقلانی و صحیح نبود ولی بنظر می رسد که آنها 
می خواهند به هرچیزی چنگ بزنند اما هیچ فایده ای برایشان ندارد.سردار اسدی ادامه داد: آنها می خواهند جنگ را 
گسترش دهند و دوستان اسرائیل هم مدام به ما می گویند خویشتنداری کنید اما چه سودی دارد این خویشتنداری 
برای صهیونیست ها؟معاون قرارگاه خاتم الانبیا تصریح کرد: همه افراد در سوریه این شهید بزرگوار می شناختند از 
بشــار اسد گرفته تا دیگر افراد و با فعالیت ها و خدمات سیدرضی آشنا هستند.سردار اسدی همچنین اظهار داشت: 
اسرائیل به دنبال این است هرطور شده واکنشی از ایران با این جنایات دریافت کند تا بتواند محل درگیری ها را با 

کمک دیگر کشورها از فلسطین خارج کند.
بیانیه حزب الله لبنان

حزب الله لبنان نیز دوشــنبه شب در بیانیه ای شهادت سردار ســید رضی موسوی که در حمله رژیم صهیونیستی 
به منطقه ســیده زینب سوریه به درجه رفیع شهادت نائل آمد، تسلیت گفت.ایرنا به نقل از المنار نوشت؛ در بیانیه 
حزب الله لبنان آمده است: شهید سید رضی موسوی یکی از بهترین برادرانی بود که دهه ها در حمایت از مقاومت 
اســلامی لبنان تلاش کرد و در جنگ و جهاد همراه ســردار شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی بود.حزب الله لبنان 
تأکید کرد، این جنایت به کارنامه ســایر جنایات صهیونیست ها اضافه می شود و این مساله تجاوز آشکار، بی شرمانه 

و عبور از همه خطوط به شمار می رود.
حزب الله لبنان در پایان شهادت این سردار را به حضرت آیت الله سید علی خامنه ای رهبر معظم انقلاب، فرماندهی 

سپاه پاسداران، خانواده وی و عموم ملت ایران تسلیت گفت.
سردار سید رضی موسوی از مستشاران نیروی قدس سپاه که در حوزه پشتیبانی از محور مقاومت در سوریه فعالیت 

داشت در جریان حمله رژیم صهیونیستی به منطقه زینبیه دمشق به درجه رفیع شهادت نائل آمد.
ســردار ســیدرضی موسوی معروف به ســیدرضی از مستشاران با سابقه ســپاه در جریان حمله ساعات قبل رژیم 

صهیونیستی به منطقه زینبیه در حومه دمشق به شهادت رسید.
وی از مستشاران قدیمی نیروی قدس سپاه در سوریه و یار و همراه حاج قاسم سلیمانی بود که در حوزه پشتیبانی 

از محور مقاومت در سوریه فعالیت داشت.
مستشاران شهید

دســتمالچیان، سفیر سابق ایران در لبنان نیز گفت: ایران انتقام سختی از اسرائیل خواهد گرفت.وی گفت: طبیعی 
اســت که جمهوری اسلامی ایران همانطور که در بیانیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز اعلام شد، انتقام سختی 
از رژیم صهیونیستی خواهد گرفت.دستمالچیان تصریح کرد: رژیم صهیونیستی اولین بار نیست که دست به چنین 
اقدامی می زند. مستشاران زیادی از ایران در سوریه مورد هدف حملات رژیم صهیونیستی قرار گرفته و به شهادت 
رســیده اند. رژیم صهیونیستی از روی استیصال و درماندگی به چنین ترورهای کوری روی آورده و گمان می کند با 
شــهادت یک فرمانده ایرانی می تواند به اهداف خود دست پیدا کند. واقعیت این است که با هر اقدام اسرائیل علیه 

فرماندهان و سرداران ایرانی، ده ها سردار عزمشان برای مبارزه با این رژیم غاصب تقویت می شود.
رژیم صهیونیســتی مدت هاست که نه تنها دستاوردی در منطقه نداشــته، بلکه  ضربه های سنگینی نیز از محور مقاومت 
دریافت کرده اســت. این وضعیت رژیم صهیونیستی را دچار استیصال کرده و آن ها برای برون رفت از این وضعیت دست 

به هر اقدامی می زنند. مهم این است که عزم مبارزان برای مبارزه با رژیم صهیونیستی تقویت شده است.
وی گفت: شــهادت آرزوی فرماندهان و مستشــاران است که محقق می شــود، اما هیچگاه هدف اسرائیل محقق 

نخواهد شد.

چشم انداز

همدلی| »غلامعلــی رجایی« فعال سیاســی 
اصلاح طلب گفته اســت:: الآن من فکر می کنم 
کســی حرف از تحریم انتخابات نمی زند. نتیجه 
رویکرد وزارت کشور و احتمالا شورای نگهبان این 
اســت که خود به خود اصلاح طلبان و اعتدالیون 
احساس می کنند نمی توانند در این رقابت حضور 
پیدا کنند. مثل کسی که نتواند دونده های اصلی 
خــودش را در ماراتن شــرکت بدهــد و قاعدتا 
می گوید من در مسابقه شرکت نمی کنم؛ چون 
شرکت در این مسابقه یعنی من نتیجه را به رقیب 

واگذار کنم.
این فعال سیاســی اصلاح طلب با اشاره به اینکه 
از نظر احزاب اصلاح طلب لوازم رقابت انتخاباتی 
فراهم نیست به جماران می گوید: مشارکت به تبع 
فراهم شدن لوازم رقابت خواهد آمد. وقتی مردم 
می بینند که روی زمین داوری وجود ندارد، تیم 
رقیبی وجود ندارد و یک تیم خودش بازیگر اصلی 
و رقیب و حتی داور است، قاعدتا می گویند ما به 
چنین مسابقه ای نخواهیم رفت. به نظر می رسد 
حتما باید در این روند رد صلاحیت یا عدم احراز 
صلاحیت ها تجدید نظر شــود. اما ممکن است 
شــورای نگهبان این کمربند را محکم تر ببندد و 

باز هم ریزش داشته باشیم.
جنبه های سخنان رهبری

رجایی با اشاره به ســخنان رهبر انقلاب درباره 
انتخابات آزاد و الزام های آن گفت: قاعدتا خطاب 
رهبری در درجه اول مردم هستند که به هر حال 
اعتباری برای صندوق های رأی هســتند. به نظر 
می رســد با این نوع پیش ثبت نام وزارت کشور و 
اینکه حتی برخی از نمایندگان خوشنام مجلس 
فعلی رد صلاحیت شده اند، این اعتبار زیر سؤال 
رفته است. مثلا یک نماینده از خراسان جنوبی 
می شناســم که ١٠٠ هزار رأی جمع کرده و به 
نظر من وقتی او را رد صلاحیت می کنند، اعتبار 
صنــدوق از بین می رود. در دوره های قبل به این 
شکل وزارت کشور نمایندگان مجلس و چهره های 
محبوب را رد نمی کــرد. اینها خود به خود روی 
ذهن مردم اثر می گذارد و کســانی که می بینند 
نماینــده آنها داخل مجلس اســت و در مرحله 
پیش ثبت نــام رد صلاحیت شــده، قاعدتا دیگر 

رغبتی نشان نمی دهند.
در درجه بعد هم خطاب رهبری به احزاب اعتدالی 
و اصلاح طلب است. چون اصولگراها از این جهت 
دغدغه خاطری ندارند و تقریبا نامزدهای آنها به 
فراخور نیازشان تأیید شده اند. احزاب اصلاح طلب 
هم می گویند رقابت لوازمی دارد و الآن لوازمش 
فراهم نیست و اخیرا هم دیدم مجمع ایثارگران 
طی یک موضع گیری منطقی در نامه به رهبری 

درخواست کردند که این روند متوقف شود.
نبود شور انتخاباتی در سیاسی ترین استان 

کشور

بر اساس نظرسنجی ها الآن شــور انتخاباتی در 
اســتان تهران بین هفت تا ١٠ درصد است؛ که 
سیاسی ترین استان کشور است و از دوره مشروطه 
تا حالا تهران تعیین کننده بوده است. الآن شور 
انتخاباتی وجود نــدارد و نهایتا هم اگر رأی های 
تکلیفی و سنتی پای صندوق رأی بیایند، ترکیب 
رأی های اصولگرا و سنتی به نظر من کمتر از ٢5 

درصد آراء را تشکیل خواهند داد.
به نظر می رسد تنور این مشارکت با توصیه داغ 
نشود و فراتر از بیان مواضعی برای انتخابات، باید 
مردم از سوی حاکمیت کنش های عملی ببینند. 
الآن وزارت کشــور کار خودش را کرده و شورای 

نگهبان هم نشان داده 
که حتما تیغ استصواب 
را بر برخی افرادی که از 
فیلتر وزارت کشور عبور 
کرده اند، خواهد کشید.

کســی که مدتی نایب 
رئیس مجلس بوده الآن 
در مرحله پیش ثبت نام 
رده شده است. به نظر 
من همــان طوری که 
رهبری توصیه کرده اند 
که نباید آقای پزشکیان 
رد می شد، خوب است 
که در مورد دیگران هم 

ورود کند و ســاز و کار قانونی آن هم پیش بینی 
شود. اگر غیر از این شود، مثل این است که یک 
تیم با خودش مسابقه بدهد و خودش را هم برنده 

اعلام کند.
وقتی اعتدالیون و اصلاح طلبان دست بسته 

هستند
رجایی در پاســخ به این پرسش که مقام معظم 
رهبری در توضیح ســخنان خود فرموده اند که 

رقابت یعنی میدان اولا برای مســابقه جناح های 
سیاسی و بعد هم مسابقه جوانان و افراد با تجربه 
باز باشد. به نظر شــما این »باز بودن میدان« به 
چه معنا است؟ می گوید: لوازم رقابت فراهم نیست. 
اگر همین ســؤال را از اعتدالیون و اصلاح طلبان 
بپرسید، می گویند ما نمی توانیم مهره هایمان را به 
این زمین بازی وارد کنیم. این حرف هم منطقی 
اســت که باید رقابت انجام شود و تا وقتی رقابت 
نباشد شور انتخاباتی شکل نمی گیرد. ولی وقتی 
شما نتوانید ژنرال ها و نیروهای مؤثرتان را ثبت نام 
کنید و کســانی که در مجلــس حرف می زنند 
و محبوبیت هم دارنــد دور بعدی مجلس جای 
آنها خالی است، چطور 

رقابت کنند؟!
وی می گویــد: باید آب 
برگردد بــه جویی که 
اشکال  است. چه  رفته 
دارد مــردم بــه جای 
اینکــه از میان ١٠ نفر 
میان  از  کنند،  انتخاب 
۴٠ نفر انتخاب کنند؟! 
به  اینکــه خط  ضمن 
خط مصوبات مجلس به 
شورای نگهبان و مجمع 
تشخیص مصلحت نظام 
مــی رود. چــرا باید از 
چنین مجلسی بترسیم که ١٠، ٢٠ نفر با سلیقه 
متفاوت در آن حضور داشته باشند؟! هیچ مانعی 
ندارد. مجلس اول یکی از مجالس پس از پیروزی 
انقلاب بوده که همه افکار، آراء و سلایق سیاسی 
در آن حضور داشتند و زمان امام کشور به خوبی 

هم اداره شده است.
به نظر من باید به مجلس اول برگردیم. حمایت 
می خواهد آن رویکرد و بازگشت به اینکه همه آراء 

باشند و جامعه هم ببیند که ویترین انتخابات یک 
ویترین جدی و دارای تکثر و تنوع است و می تواند 

نامزد خودش را در این ویترین ببیند.
حقیقت این اســت که بعد از ســال 88 موجی 
در جامعه ایجاد شــده و به ســمتی می روند که 
آراء مردم چه باشــد یک بحث است و چه اعلام 
شــود، یک بحث دیگر است. به نظر من رهبری 
در این قضیه خواستند به مردم اطمینان بدهند 
کــه صندوق های رأی از ســلامت و امنیت لازم 
برخوردار است. ولی یک پیام غیرمستقیم هم به 
برگزارکنندگان و خصوصا دولت دارد که باید رأی 

مردم را پاسداری، حمایت و صیانت کنند.
توپ در زمین حاکمیت است

رجایی می گویــد: به نظر من تــوپ در میدان 
حاکمیت و دولت است؛ یعنی چرا اصلاح طلبان و 
اعتدالیون باید بی میل یا مخالف حضور باشند؟ به 
دلیل اینکه احساس می کنند نه امکان رقابت و نه 
امکان دستیابی نتیجه دارند. چرا در دوره های قبل 
به این شکل صحبت نمی کردند؟ علی القاعده به 
نظر من این بحث مربوط به مردم و احزاب نیست؛ 
آنها از خدا می خواهند که در این رقابت شرکت و 
تعداد بیشــتر کرسی ها را از آن خودشان کنند و 
در مجلس تأثیرگذار باشــند؛ مثل چیزی که در 
مجلس ششم شاهد بودیم. ولی وقتی امکان رقابت 
را نمی بینند، ترجیح می دهند تماشاچی باشند تا 
کنشــگر؛ چون اگر کنشگر باشند اعتبار آنها نزد 

مردم از بین می رود.
بعضی از مردم همین که می گویند اگر چه شود، 
شرکت می کنیم را هم نمی پذیرند. به دلیل اینکه 
می گویند شما چرا می خواهید انتخابات پرشور 
شــود؟ مجلس تشکیل شود که یک دولت قوی 
بر ســر کار بیاورد؛ مگــر الآن یک دولت قوی بر 
ســر کار اســت و این دولت توانسته مشکلات 
معیشتی مردم را حل کند؟! مگر مجلس توانسته 
در جهت معیشــت مردم قدمی بردارد؟! سفره ها 
هر روز کمرنگ تر می شــود و اینهــا برای مردم 
پاسخی ندارند؛ چون مردم به سفره هایشان نگاه 
می کننــد و از جریاناتی که آنهــا را به انتخابات 
دعوت می کنند ســؤال می پرســند که چرا در 
انتخابات شــرکت کنیم؟یعنی هر مجلسی هم 
مدنظر نیست؛ مجلسی کارآمد و دارای استقلال 
رأی باشــد. مثلا واقعا فسادهایی که در دوره این 
دولت دیده می شــود در همه دولت های قبل بی 
سابقه بوده ولی از مجلس کنش جدی نمی بینید؛ 
مثل اینکه وزیر را استیضاح کنند. مردم تماشاچی 
و داور خوبی هستند. پس بحث دیکتاتوری مطرح 
نیســت چون هیچ قدرتی نمی تواند مجلس را از 
قانون اساسی و انتخاب مردم دور کند. اما می تواند 
یک مجلس بی خاصیت تشــکیل شود که الآن 
صدای خودشان هم درآمده نسبت به اینکه چرا 

کم کنش یا بی کنش هستند.

غلامعلی رجایی:

تنور»مشارکت«باتوصیهداغنمیشود
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همدلی| رئیس دولت اصلاحــات گفت: هر نظام حقوقی، 
سیاسی، اجتماعی و ... در صورتی مطلوب »و حتی موجّه« 
است که بر کرامت انسان مبتنی باشد و نظام های حقوقی 
و سیاســی و اجتماعی به تناســب تحول در پرسش ها و 
نیازهای آدمی و سیر تکاملی جوامع می توانند و باید تغییر 

پذیر و اصلاح پذیر باشند.
حجت الاسلام و المسلمین »سید محمد خاتمی« در پیامی 
به نشست »احزاب، زنان و نسل های حقوق بشر؛ ظرفیت ها 
و چالش ها«  نوشت: کام روائی جمعیت محترم حمایت از 
حقوق بشر زنان را در همه ی عرصه  های فکری و عملی از 
پروردگار توانا خواســتارم و امیدوارم نشست این جمعیت 
زیر عنوان »احزاب، زنان و نسل  های حقوق بشر؛ ظرفیت ها 
و چالش ها« دســت آورد ارزنده برای جامعه به ویژه زنان 

گرانقدر داشته باشد.
بخش بندی هائی که در جوامع انســانی صورت می گیرد و 
پــاره ای طبیعی و پاره ای دیگر اعتباری اســت همگی بر 
پایه ای یگانه یعنی »انســان« استوار است و »انسانیّت« بر 
همه این تقســیمات از جمله »زن بودن« و »مرد بودن« 

مقدم است و پرسش مهم اینکه: »انسان کیست؟.«
به اجمال می توان گفت که گوهر انسانیّت انسان »کرامت 

ذاتی« او است که:
در ســاحت نظر در صورت خردورزی و اندیشه گری بروز 
می کند و در عرصه عمل »به ویژه اخلاق« به صورت اراده ی 
آزاد و توان اختیار و انتخاب آدمی؛ و در ورای این دو عشق 

به »حقیقت و زیبائی« که اوج عاطفه است.
هر نظام حقوقی، سیاسی، اجتماعی و... در صورتی مطلوب 
»و حتی موجّه« اســت که بر کرامت انسان مبتنی باشد و 

نظام های حقوقی و سیاسی و اجتماعی به تناسب تحول در 
پرسش ها و نیازهای آدمی و سیر تکاملی جوامع می توانند 

و باید تغییر پذیر و اصلاح پذیر باشند.
نکته دیگر اینکه: انســان »چــه زن و چه مرد« موجودی 
اســت »رشد« یابنده و رشــد او را نهایتی نیست؛ چرا که 
هدف رشد آدمی بی نهایت است، و به آن می توان نزدیک 
شــد. وجود هدف متعالی بیکران ســیر مدام این موجود 

شگفت انگیز را که معجزه آفرینش است، ایجاب می کند.
در عرصه حیات این جهانی، »رشــد« که اســتعداد آن به 
طور مســاوی در همه انســان ها )اعم از زن و مرد( نهاده 
شــده است و به فعلیّت رســیدن و رساندن آن مهمترین 
حق همگانی اســت؛ امری اجتماعی است. رشد در سامان 
وجــودی آدمی که به طبع یا به ناچــار مدنی و اجتماعی 
است، در وجه اجتماعی زندگی قابل حصول و وصول است.

برای اینکه این حق مهم ایفاء و اســتیفاء شود انسان )اعم 
از مرد و زن( باید در عرصه حیات اجتماعی و در ســاحت 
سرنوشت حضور فعال داشــته باشد و در صورتی می توان 
میان انسانها به لحاظ استعدادها و شایستگی  های بنیادین 
مقایسه کرد که امکان حضور آنان بطور مساوی در همه ی 

عرصه  های حیات اجتماعی وجود داشته باشد.

سید محمدخاتمی براین باور است

کرامت انسانی پایه مطلوبیت یک نظام

حزب  مجمع ایثارگران نوشــت: تجدیدنظر در سیاست ها و 
اصلاح قوانین و رویه ها و ایجاد تغییرات متناسب در مجریان 

و ناظران، شرط لازم برای برگزاری انتخابات مطلوب است.
حــزب  مجمع ایثارگران در نامه ای بــه مقام معظم رهبری 
وضعیت کنونی کشور را محصول عدم  اجرای قانون اساسی 
و برگزار نشــدن انتخابات قوی دانست و نوشت: تجدیدنظر 
در سیاســت ها و اصلاح قوانین و رویه هــا و ایجاد تغییرات 
متناســب در مجریان و ناظران، شــرط لازم برای برگزاری 

انتخابات مطلوب است.
به گــزارش جماران، در نامه حزب مجمــع ایثارگران آمده  
اســت: وضعیت کنونی کشــور محصول عدم اجرای قانون 
اساسی و برگزار نشدن انتخابات قوی با حضور همه سلایق 
سیاسی و عدم تشکیل دولت و مجلس قدرتمندی است که 

نماد حاکمیت ملی باشند.

در ادامه این نامه آمده  اســت: بر همین اســاس معتقدیم 
برای برگزاری یک انتخابات مطلوب مشــارکتی و رقابتی و 
تحول آفریــن باید از برگزاری این انتخابات جلوگیری کرد و 
با رویکردی تازه، مقدمات یک انتخابات پرشــور و با حضور 

نمایندگان همه احزاب و سلیقه های سیاسی را فراهم کرد.
حزب مجمــع ایثارگــران در بخش دیگــری از نامه خود 
درخواست کرد: برای جلوگیری از انحراف اساسی ایجاد شده 
در رویکــرد انتخاباتی نظام و با هدف برگزاری یک انتخابات 
تراز جمهوری اسلامی، دستور توقف روند برگزاری انتخابات 
کنونــی را صــادر فرمایید. تاکید می کنیم کــه تجدیدنظر 
در سیاســت ها و اصلاح قوانین و رویه هــا و ایجاد تغییرات 
متناســب در مجریان و ناظران، شــرط لازم برای برگزاری 
انتخابات مطلوب اســت و تحقق حاکمیت ملی را به همراه 

دارد.
در پایان این نامه آمده  اســت: بر ایــن باوریم که این اقدام 
یکــی از راهکارهای موثر برای قانــع کردن اکثریت مردم و 
احزاب سیاســی و نخبگان برای شرکت در انتخابات است و 

امیدواریم با تصمیم حضرتعالی چنین شود.

 مجمع ایثارگران درباره انتخابات نوشت

نامه به رهبر

*لوازم رقابت انتخاباتی فراهم نیست
* وقتی مردم می بینند که روی زمین 
داوری وجود ندارد، تیم رقیبی وجود 

ندارد و یک تیم خودش بازیگر اصلی و 
رقیب و حتی داور است، قاعدتا می گویند 

ما به چنین مسابقه ای نخواهیم رفت
* احزاب اصلاح طلب هم می گویند 

رقابت لوازمی دارد و الآن لوازمش فراهم 
نیست

*باید به مجلس اول برگردیم که همه 
گروه ها در آن حضور داشتند


